



DIRECCIÓN : 31111-C213 DESARROLLO SOCIAL															
PROGRAMA : Mejoramiento de vivienda															
POBLACIÓN OBJETIVO : Población Uriangatense															
Descripción del componente : Los Uriangatenses reciben apoyos para el mejoramiento de su vivienda															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
				1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Pinta tu entorno	800.00	481,445.14	601.81												
Lineamiento del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión del programa	1.00	393,106.28	393,106.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Recepción de solicitudes	1.00	20,808.58	20,808.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del programa	1.00	21,122.67	21,122.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Supervisión del programa	1.00	19,848.89	19,848.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Cierre de programa	1.00	26,558.70	26,558.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Techo	30.00	1,030,476.65	34,349.22												
Lineamiento del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión del programa	1.00	5,984.79	5,984.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recepción de solicitud	1.00	17,030.75	17,030.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del programa	1.00	33,369.80	33,369.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Cierre del programa	1.00	974,091.30	974,091.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Cuartos adicional	10.00	1,213,988.76	121,398.88												
Lineamiento del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión del programa	1.00	1,159,127.48	1,159,127.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Recepción de solicitud	1.00	9,992.59	9,992.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Ejecución del programa	1.00	27,027.44	27,027.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Cierre de programa	1.00	17,841.24	17,841.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Calentadores solares	20.00	58,166.27	2,908.31												
Lineamientos del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión del programa	1.00	9,681.54	9,681.54	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recepción de solicitud	1.00	6,824.13	6,824.13	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del programa	1.00	20,990.51	20,990.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Supervisión del programa	2.00	12,814.07	6,407.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
Cierre del programa	1.00	7,855.99	7,855.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Biodegestores	7.00	45,431.02	6,490.15												
Lineamientos del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión del programa	1.00	23,258.40	23,258.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recepción de solicitud	1.00	10,872.93	10,872.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del programa	1.00	11,299.69	11,299.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : Los Uriangatenses reciben apoyos para contar con servicios básicos en su vivienda															
Descripción	Meta	Costo total	Costo												

	anual		unitario												
Rescate de Espacios Públicos - Infraestructura	5.00	63,660.68	12,732.14												
Lineamiento del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Propuesta de espacios	1.00	6,061.36	6,061.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución de obra	1.00	6,061.36	6,061.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Supervisión de obra	1.00	7,634.40	7,634.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Entrega de obra	1.00	36,297.55	36,297.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Cierre de programa	1.00	7,605.99	7,605.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Rescate de Espacios Públicos - Talleres	5.00	58,843.77	11,768.75												
Diagnostico de necesidades	1.00	5,811.36	5,811.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de plan de acción	1.00	5,823.07	5,823.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Realización de convenio	1.00	2,225.98	2,225.98	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Designación de espacio	1.00	4,024.53	4,024.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de plan	1.00	15,484.58	15,484.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Difusión de taller	1.00	17,425.15	17,425.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Impartir el taller	1.00	4,024.53	4,024.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Supervisión de taller	1.00	4,024.53	4,024.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Introducción y mejoramiento de servicios basicos	8.00	8,039,172.59	1,004,896.57												
Recepción de solicitudes	1.00	7,918,329.28	7,918,329.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Priorización de obra	1.00	10,669.15	10,669.15	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elección de obra	1.00	13,824.52	13,824.52	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Programa de obra	1.00	17,413.79	17,413.79	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución de obra	2.00	15,465.46	7,732.73	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Supervisión de obra	1.00	14,251.96	14,251.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Entrega de obra	1.00	21,252.99	21,252.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Cierre de programa	1.00	27,965.41	27,965.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Mejoramiento del entorno Habitat	5.00	17,774.37	3,554.87												
Elaboración de diagnostico	1.00	1,273.78	1,273.78	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de plan de acción integral	1.00	1,273.78	1,273.78	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en PAI	1.00	1,273.78	1,273.78	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de plan de acción integral	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de expediente técnico	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en SIPSO de propuesta	4.00	1,273.78	318.45	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Elaboración y envío de solicitud	1.00	1,273.78	1,273.78	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de obras	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Licitación	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de contratista	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Realización de contratos	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arranque de obra	2.00	7,584.06	3,792.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
Supresión de obra	2.00	1,273.78	636.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
Comprobación de gastos	3.00	1,273.78	424.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Trámite de pagos	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00

Cierre de programa	1.00	1,273.78	1,273.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Descripción del componente : Los Uriangatenses reciben apoyos para el adquisición de su vivienda															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Socioeducativo vivienda	8.00	27,049.33	3,381.17												
Información del programa (vivienda)	1.00	3,285.15	3,285.15	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elección de promotores (vivienda)	1.00	11,096.60	11,096.60	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capacitación de promotores (vivienda)	3.00	4,507.49	1,502.50	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Presentar el taller (vivienda)	1.00	4,507.49	4,507.49	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del taller (vivienda)	8.00	3,652.59	456.57	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Graduación (vivienda)	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Vivienda vertical	10.00	14,424.02	1,442.40												
Lineamiento del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión	1.00	1,642.57	1,642.57	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Proceso de solicitud	10.00	7,603.72	760.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00
Ejecución del programa	10.00	1,892.57	189.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00
Entrega de apoyo	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00
Refrendo a beneficio del programa	6.00	1,642.57	273.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
cierre de programa	1.00	1,642.57	1,642.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
COVEG	6.00	10,318.08	1,719.68												
Lineamientos del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión del programa	1.00	2,070.02	2,070.02	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Proceso de solicitud	1.00	1,218.33	1,218.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Ejecución del programa	1.00	3,922.02	3,922.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Refrendo de apoyo	1.00	1,215.11	1,215.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cierre de programa	1.00	1,892.57	1,892.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00

 TITULAR DE